
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432  77Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

57193840/3 RODOLFO JOSE NASCIMENTO SANTANA

5905628/2 SARA PINTO DA COSTA DE MORAES

5899468/3 SERGIO SENA GONÇALVES JUNIOR

5933380/2 THIAGO DE ARAUJO LOPES

5956757/1 VICTOR VITORIANO DANTAS

TÉCNICO EM MÚSICA - NÍVEL SUPERIOR

5956678/ 1 ALDO AIRES DA SILVA

5956295/1 ABNER FELIPE DA SILVA RODRIGUES

57196537/6 ANIELSON COSTA FERREIRA

5956294/1 GIOVANNI MONTINI SALES

5899545/3 JOAO WILLIAM DA SILVA CASTRO

5956297/1 JOAO PEDRO GERMANO PAGLIOSA

5889371/3 LUDHIANA VIGARIO DA COSTA FARIAS

57192538/4 MARCELO DA ROCHA CARDOSO

5893064/2 ODILIA RAQUEL SANTANA

55589942/4 RENATA PONTES TAVERNARD

57223837/4 RICARDO VELLOSO DE AQUINO JUNIOR

5888749/4 SALATIEL COSTA FERREIRA

57190269/2 TIAGO NASCIMENTO COSTA

5956631/1 VITOR VASCO RIBEIRO

5942937/2 YTANAA MORAES FIGUEIREDO

PROFESSOR DE MÚSICA DE INSTRUMENTO

57193715/1 CHRISTINA PRIST 

PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023

PROFESSOR DE MÚSICA DE INSTRUMENTO

57225189/1 ANDRE DO AMOR DIVINO DA SILVA

57192491/1 GUARACI DOS PASSOS PORTUGAL JUNIOR

5888715/1 NELZIMAR GOES NEVES

5942742/1 RENAN CARDOSO LIMA

5913128/1 WENDEL CRISTIANO NEPOMUCENO RAIOL

PROFESSOR EM TEORIA NÍVEL MÉDIO

57192527/1 CLAUDIONOR AMARAL DE SOUZA

PROFESSOR EDUCACIONAL MUSICAL NÍVEL MÉDIO

54182550/1 IDALCY PAMPLONA FILHO

57192551/1 LUIS SANTANA BALIEIRO

7001304/1 ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PERÍODO AQUISITVO 2021/2022 

MUSICISTA

5889406/2 JOSÉ PEDRO MARTINS DA SILVA

57215018/3 LUCIANO GERALDO REIS DE ANDRADE

PERÍODO AQUISITVO 2022/2023 

MUSICISTA

57214931/1 ALESSANDRO DIAS FREITAS

57196534/2 EDSON MÁRCIO DE LIMA FERREIRA

57192536/1 JOSÉ LUIS DA COSTA SOUSA

7565464/1 LUCIANO GONÇALVES PIMENTEL

5911823/1 MISAEL DE ARAUJO CARVALHO JUNIOR

5911822/1 THIAGO RAFAEL MIRANDA GUEDES

7565477/1 WILLIAMS CRYSTIAN TANOEIRO MELO

PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023 

PERÍODO 03/07/2023 A 01/08/2023

PROFESSOR EM TEORIA NÍVEL SUPERIOR

5942764/1 ELIAS DA SILVA CARDOSO

5898106/2 NANDARA RIBEIRO NASCIMENTO

57194798/3 RODRIGO GABRIEL RAMOS RODRIGUES

Autorização: Processo nº 2023/669958
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: Gabriel Mariano de Aguiar Titan - Superintendente da FCG

Protocolo: 949051

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 144/2023, DE 07 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 003/2021–CEDP/FUNTEL-
PA, de 05/06/2023,
contido nos autos do Processo nº 2023/650781, de 05/06/2023;
R E S O L V E:
Art. 1º - Fica instituído como órgão colegiado, Comissão de Seleção que 
terá como competência o processamento e julgamento de Chamamento 
Público no âmbito desta Administração,
conforme o disposto no art. 27 §1 da Lei 13.019/2014.
Art. 2º A Comissão de Seleção de que trata o artigo 1ºserá composta pelos 
seguintes membros:
a) André Márcio Souza Neri, matrícula 12477033/2 – Presidente.
b) Danilo Silva Costa, matrícula 5899971/1 – Membro.
c) Marília Lúcia Souza Moraes, matrícula 5870330/4- Membro.
d) Daniela Lins Alfaro Godinho, matrícula 5957032/1 – Membro.
Parágrafo único. Fica nomeado para presidir os trabalhos da Comissão o 
servidor André Márcio Souza Neri, matrícula 12477033/2.
Art. 3º O membro da comissão de seleção que ora se constitui deverá se 
declarar impedido de participar do processo de seleção quando verificar 
que sua atuação no processo de seleção configurar conflito de interesse, 
nos termos da Lei nº 12.813, de 16 de maio de 2013.
§ 1º A declaração de impedimento de membro da comissão de seleção não 
obsta a continuidade do processo de seleção.
§ 2º Na hipótese do § 1º, o membro impedido deverá ser imediatamente 
substituído por membro substituto nomeado através do presente ato, a fim 
de viabilizar a realização ou continuidade do processo de seleção.
Art. 4º Para subsidiar seus trabalhos, a comissão de seleção poderá solicitar as-
sessoramento técnico de especialista que não seja membro desse colegiado.
Art. 5º A Comissão de Seleção bem como a nomeação de seus membros 
terá vigência a contar da publicação da presente Portaria.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 948727

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 150/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão–FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 002/2023– DMK/FUNTELPA, de 
01/06/2023, contido nos autos do Processo nº 2023/637042, de 01/06/2023;
R E S O L V E:
DESIGNAR THAIS DE FATIMA TOCANTINS CORREA, matrícula 57191631/1,
ocupante do cargo de CENOTECNICO, lotada na Diretoria de Marketing em
substituição as férias de MARIO HENRIQUE GAMA DA COSTA, matrícula
80845359/4, ocupante do cargo de COORDENADOR DE NUCLEO, lotado na
Diretoria de Marketing, no período de 05/06/2023 a 04/07/2023, afastado
de suas atividades por razões gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 948788

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 146/2023, DE 07 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº 03/2023 – COOTV/FUN-
TELPA, 05/06/2023, contidos nos autos do Processo Nº 2023/645236, de 
05/06/2023;


